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Lausuntopyyntö Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -
yleisoppaasta

Yleiset huomiot

Voitte kirjoittaa yleiset huomionne lausuntopyynnöstä alla olevaan kenttään.

Pohjois-Savon hyvinvointialue/pelastuslaitos kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Väestönsuojan 
kunnossapitoa ja toimintakunnon tarkastusta koskevaan yleisoppaaseen.

Hanke on Sisäministeriön ohjaama ja Pelastusrahaston rahoittama. Se on suunnattu tahoille, jotka 
toimivat pelastussuunnitelmien ja väestönsuojelun parissa, osallistaen kuitenkin myös muita 
toimijoita. Sote-toimialalla osa väestönsuojista on normaalioloissa muussa käytössä.

Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -yleisoppaan sisältö

Voitte kirjoittaa huomionne Väestönsuojan kunnossapito ja toimintakunnon tarkastus -yleisoppaan 
luonnoksesta alla olevaan kenttään.

Sisällysluettelo: 2.1.1 on kappalejaollisesti irrallinen suhteessa muuhun rakenteeseen. 
Sisältörakenne sisältää yksittäisiä alalukuja, jotka eivät ole suositeltavia.

Kirjoitusvirhe kappale 2: ”Omatoiminen varautuminen poikkeusoloihin voi sisältää myös sellaista 
materiaalista varautumista, joita rakentamisajankohdan (säädötkset) eivät edellytä.”

s. 17 Säännölliseen huoltoon sisältyy esimerkiksi seuraavia asioita: ”hiekka- ja/tai erityissuodatin: 
silmämääräinen tarkastus (avaamaton ja käyttämätön erityissuodatin ei vaadi erillistä huoltoa, eikä 
sen suojakansia saa avata)”. 

- Täydennysehdotus: Erityissuodattimet, kuten väestönsuojien suodattimet, tarkastetaan ja niiden 
kunto arvioidaan visuaalisesti ja tarvittaessa punnitsemalla, jotta varmistetaan niiden tiiviys ja 
toimivuus. Vrt. s. 24: ”Jos erityissuodattimen epäilee saaneen kosteutta, voi sen punnita.”
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s. 21 4.2.1 Väestönsuojan yleinen kunto: ”Ylimääräinen tavaransäilytys hidastaa väestönsuojan 
käyttöönottoa tarpeettomasti.” 

- Iso osa väestönsuojista toimii erilaisina varastotiloina, joten ilmaisu ”ylimääräinen tavaransäilytys” 
on epätarkka ilmaisu. Huomiota tulisi kiinnittää realistiseen arvioon väestönsuojassa säilytettävien 
tavaroiden siirtämiseen sieltä pois 72 h aikana. Esimerkiksi teollisuusrakennusten väestönsuojista voi 
ajan saatossa muodostua varastoja, joita ei ole mahdollista tyhjentää 72 h aikana.

s. 26 4.2.3.3 Positiivista oli maininta väestönsuojan palo-osastoinnin ylipaineventtiileistä, joiden 
huomiotta jättäminen rikkoo muuten toimivan palo-osastoinnin.  Tämän on havaittu olevan yleinen 
puute useissa väestönsuojissa.

s. 27 4.2.3.5 Tiiveyskoe: ”Tiiveyskokeen tekeminen esimerkiksi kelmuttamalla ovi tai normaaliolojen 
ilmanvaihtoaukot ei täytä toimintakunnon tarkastuksen tavoitteita.” Parempi olisi muuttaa 
muotoon, joka toisi esille virheellisen menettelyn voivan johtaa lainvastaiseen tilanteeseen. 
(pelastuslaki 76 § väestönsuojan käyttö normaalioloissa ja käyttöönottovalmius)

Oppaan sisältö on laaja ja sisältää paljon tietoa. Luettavuuden kannalta lukujen keskeisten asioiden 
tiivistäminen lukujen loppuun toisi selkeyttä. Opas on lausuntopyynnön mukaan tarkoitettu 
yleisoppaaksi, mutta ilman riittävää kuvamateriaalia sen informaatio ei välity parhaalla mahdollisella 
tavalla. Kuvina voisi käyttää valokuvia eri aikakausien väestönsuojista tai vaihtoehtoisesti 
piirroskuvia.

Liite 1: Sanasto ja keskeiset käsitteet: Käsitteet on suositeltava laittaa aakkosjärjestykseen.

- Kirjoitusvirhe: s. 35 ”(Väestänsuojan) toimintakunnon tarkastuksessa”
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